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Jeosiyasi reallıqlar
Cənubi Qafqazın region kimi geosiyasi as-

pektdə təhlilinə analitiklər və ekspertlər çox 
müraciət edirlər. Bu, iki cəhətdən səbəbsiz de-
yildir. Birincisi, Azərbaycanın II Qarabağ mü-
haribəsində əldə etdiyi =əfər bütövlükdə 
regionda geosiyasi dinamikanı və ümumi 
mənzərəni dəyişmişdir. İkincisi, hazırda bu 
regionla bağlı geosiyasi proseslər böyük 
geosiyasi güclər səviyyəsində intensiv ola-
raq baş verir. 

Məsələyə Cənubi Qafqaz dövlətlərinin 
yeritdiyi siyasət prizmasında yanaşmaq 
vurğulanan kontekstdə son dərəcə əhə-
miyyətlidir. dünki regionun aparıcı dövlə-
ti olan Azərbaycanın proseslərə təsiri çox 
ciddidir və rəsmi Bakının iştirakı olmadan 
burada hər hansı təsirli dəyişiklik etmək 
mümkün deyildir. Ancaq söhbət prob-
lemə ciddi yanaşmadan gedirsə, məsələnin 
nəzəri tərəfinin araşdırılması son dərəcə 
aktualdır.

Analitik və ekspert yanaşmasından 
fərqli olaraq əsrlərdir ki, ziddiyyətlər bu-
rulğanına salınmış və Avrasiya üçün böyük 
əhəmiyyət daşıyan bir regionun davamlı 
(qalıcı) olaraq necə konstruktiv (faydalı, 
səmərəli, təhlükəsiz, sabit) geosiyasi dəyi-
şiklik müstəvisinə keçə biləcəyinin nəzəri 
və geosiyasi şərtlərinin nəzəri aydınlaşdı-
rılması zəruridir. 

Biz bu nəzəri problemin təhlilinə 
“;alq” qəzetində dərc edilmiş və əmək-
daşlıq platformasında “Əliyev  üçbucağı” 
adlanan mövzuya həsr edilmiş məqalələr 
silsiləsində yer almış yanaşma prizma-
sında baxacağıq. dünki Prezident İlham 
Əliyevin üçtərəfli əməkdaşlıq platforması 
çox ciddi şəkildə regional inteqrasiyaya və 
identikliyə təsir edir. Hətta deyə bilərik ki, 
Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüs etdiyi 
və həyata keçirdiyi əməkdaşlıq platforma-
sına alternativ yoxdur. Bəs həmin əmək-
daşlıq, inteqrasiya və identiklik modelinin 
özəllikləri nədən ibarətdir" 2nlar Cənubi 
Qafqazın davamlı konstruktiv və təhlükə-
siz geosiyasi “sahədə mövcudluğunu” nə 
dərəcədə təmin edə bilərlər" gncə, bir sıra 
geosiyasi terminlərə nəzər salaq. 

Müasir Jeosiyasətdə  
“reJion” anlayışı 

*eosiyasi təlimlərdə “köhnə 
 regionalizm” və “yeni regionalizm” an-
layışlarından istifadə olunur. “Köhnə 
 regionalizm”də beynəlxalq münasibətlər 
sisteminin subyekti kimi ancaq dövlətlər 
hesab olunurdu. Buna uyğun olaraq konk-
ret regionda di൵erensiasiya və inteqrasiya 
prosesləri təhlil edilirdi. 

“Yeni regionalizm” inteqrasiya feno-
meni kimi dünya düzəninin çoxqütblülü-
yünü ifadə edir. dox müxtəlif sferalarda 
inteqrasiyanı, iqtisadi qarşılıqlı asılılığı əks 
etdirir ki, son nəticədə regional identikliyə 
gətirib çıxara bilər. Deməli, “yeni regio-
nalizm” özündə regional identikliyə nail 
olmaq potensialını daşıyır. Tədqiqatçılar 
regional identikliyi inteqrasiyanın ən yük-
sək səviyyəsi kimi xarakterizə edirlər. Və 
həmin kontekstdə Avropa İttifaqını (Aİ) 
nümunə kimi göstərirlər. Lakin Aİ ilə bağlı 
son illər baş verən bir sıra hadisələr Avro-
pada regional identikliyin ziddiyyətlərini 
ortaya qoymaqdadır. Məsələnin bu tərəfi 
üzərində dayanmaq Cənubi Qafqazda re-
gional identikliyin ən yüksək inteqrasiya 
nümunəsi kimi mahiyyətini dərk etməyə 
imkan verəcək.

Avropa identikliyinin 
ziddiyyətləri

Avropada regional identiklik prosesi 
;VII əsrdən başlamışdır, lakin hələ də başa 
çatmamışdır. ;; əsrin ikinci yarısı və ;;I 
əsrin əvvəllərində avropalıların identikliyi 
yüksək səviyyəyə qalxmışdı. Ancaq mey-
dana çıxan maliyyə və miqrasiya böhranla-
rı bir çox aspektlərdə Aİ üzvlərinin hələlik 
ortaq dəyərlərə malik olmadığını göstərdi. 
Maliyyə böhranında aydın oldu ki, bir sıra 
inkişaf etmiş Avropa dövləti iqtisadiyyatda 
proteksionist mövqe tutur və digərlərinə 
yardım etmək fikrində deyildir. İtaliyanın 
qarşılaşdığı böhranda bu, özünü göstərdi. 
Bununla yanaşı, avropalılar miqrantlara 
münasibətlərdə tutduqları mövqeləri ilə 
fərqli dəyərlərə üstünlük verdiklərini də 
nümayiş etdirdilər. 

Bunlardan başqa, bir sıra Avropa döv-
ləti digər Avropa dövlətlərinə qarşı inteq-
rasiya olunmaq mövqeyindən deyil, əksinə 
uzaqlaşmaq mövqeyindən çıxış etdiyini 
göstərdi. Buna görədir ki, Brexit meydana 
gəldi və bu prosesin davam etməsi gözlə-
nilir. Son aylar avropalılar ortaq müdafiə 
mövqeyi seçməkdə çətinlik çəkirlər. 2nlar 
“Ağ Kitab”ı qəbul etsələr də, ona praktika-
da əməl etməkdə ortaq mövqeyə gələ bil-
məmişlər. Son debatlarda hətta bir-birini 
ittiham edirlər.   

Belə alınır ki, ;;I əsrin üçüncü onilli-
yində Aİ-ni regional inteqrasiya nümunəsi 
kimi göstərmək doğru deyildir. Dünyanın 
müxtəlif regionlarında identiklik məsələ-
sinin fərqli reallaşması bir zərurətə çevril-
mişdir. Bu prizmada Azərbaycanın liderli-
yi ilə Cənubi Qafqazda regional identikliyə 
nail olunması olduqca maraqlı və aktual 
məsələ təsiri bağışlayır.      

Bu məqamda Cənubi Qafqazın region 
kimi geosiyasi xarakteristikası və ya ümu-
mi obrazı aydınlaşdırılmalıdır.

Cənubi Qafqazın  
“Hettne obrazı” 

Burada “Hettne obrazı” məcazdır və 
“yeni regionalizm”in banilərindən biri olan 
isveçli alim B.Hettnenin regionlarla bağlı 
kriteriyalarına işarədir. Həmin kriteriyalar 

prizmasında Cənubi Qafqaz hansı növ re-
giona aiddir" B.Hettneyə görə, regionallıq 
regionun birləşmə səviyyəsini və regional 
quruculuq dərəcəsini müəyyən edir. Bu 
baxımdan regionallığın beş mərhələsini 
ayırmaq olar. 

1. Regional məkan
2. Regional kompleks
3. Regional icma
4. Regional birlik
5. Regional dövlət
Bu bölgüyə uyğun regional təşkilatlan-

manın üç mərhələsi ayrılır. 
1. “Regionallığa qədərki” mərhələ
2. Regional inteqrasiyanın regional 

qarşılıqlı əlaqələr mərhələsi
3. Regional təşkilatlanmanın final mər-

hələsi
Birinci mərhələdə region regional ko-

operasiyanın xüsusi alətlərinə malik deyil-
dir, yəni inteqrasiyanın necə baş vermə-
sinin praktiki üsulları aydın olmur. İkinci 
mərhələdə region dövlətləri arasında bazar 
və cəmiyyətlərin tələbatlarına uyğun mə-
dəni, iqtisadi, siyasi və hərbi əməkdaşlıq 
prosesləri üstünlük təşkil edir. Nəhayət, 
üçüncü mərhələdə region özünün regional 
identikliyinə, legitimliyinə və dəqiq müəy-
yən edilmiş qərarlar qəbuletmə mexaniz-
minə sahibdir. Həmin keyfiyyətdə region 
beynəlxalq münasibətlərin aktiv iştirakçı-
sıdır. 

Cənubi Qafqazı vurğulanan mər-
hələlərdən hansına aid etmək olar" Bunun 
üçün regiona II Qarabağ müharibəsinə qə-
dərki və ondan sonrakı mərhələlər prizma-
sında baxmaq lazımdır. 

1993-cü ilin ikinci yarısına 
qədər Cənubi Qafqaz 

B.Hettne kriteriyalarına görə, ;VII 
əsrin ikinci yarısından ;;I əsrin 20-ci il-
lərinə qədər Cənubi Qafqaz “regionallığa 
qədər” mərhələdə olmuşdur. Doğrudur, 
burada Rusiya imperiyası və sonra SSRİ 
sabitlik və ölkələrarası əlaqələr yaratmış-
lar. Lakin bu proses təbii, bərabərhüquqlu 
və regionun maraqlarına əsaslanmamışdır. 
Buna görə də tam olaraq Cənubi Qafqazı 
Hettne mənasında region hesab etmək çox 
çətindir (xatırladaq ki, B.Hettne, digər İs-
veç alimi F.Soderbaumla birgə “yeni regi-
onalizm” təliminin yaradıcısıdır). 

Digər tərəfdən, göstərilən müddətdə 
Cənubi Qafqazda daim ixtilaflar, hərbi 
toqquşmalar, qonşu dövlətin ərazisinə, mə-
dəniyyətinə, coğrafiyasına, demoqrafik ya-
pısına təcavüzlər baş vermişdir. dünki bu 
region daxili deyil, xarici ölkənin nəzarə-
ti altında qalmışdır və o da özünə uyğun 
düzən qurmağa çalışmışdır. Bu prosesə eti-
raz dalğası ;; əsrin ikinci onilliyində ge-
niş vüsət alsa da, region İmperiyadan qur-
tulub sovetlərin təsiri altına düşərək “asılı 
region” olmuş və ya “regionallığa qədərki” 
mərhələni keçə bilməmişdir.  

Sovetlərdə də Cənubi Qafqazın gerçək 

mənada “region” olmadığını sübut edən 
faktlar Qərbi Azərbaycana geosiyasi faktor 
və qərbi azərbaycanlılara demoqrafik ger-
çəklik kimi olan münasibətdə özünü göstə-
rir. Belə ki, 1918-1920-ci illər, 1922-1936-
cı illər, 1948-1953-cü illər, 1989-1992-ci 
illərdə azərbaycanlıların aborigen olduqla-
rı ərazilərdən zülmlə deportasiya edilmələ-
ri Cənubi Qafqazın 70 il davam edən sovet 
dönəmində təhlükəsizlik və əməkdaşlıq 
məkanı olmadığını göstərir. 

Bu zaman nə beynəlxalq təşkilatlar 
(öncə Millətlər Liqası, sonra isə BMT-
nin sənədlərində bir dəfə də olsun “Qər-
bi Azərbaycan” ifadəsinə rast gəlinmir). 
Hətta “Ermənistandan qovulan azərbay-
canlılar” ifadəsi yoxdur. Sovetlərin qəbul 
etdikləri uyğun sənədlərdə də nə “Qərbi 
Azərbaycan” geosiyasi, coğrafi, demoqra-

fik vahid kimi göstərilir, nə də qərbi azər-
baycanlıların deportasiyası məsələsi əksini 
tapır. BMT-nin məlum 4 qətnaməsində də 
terminoloji aydınlıq və birmənalı təqdimat 
yoxdur.   

Bu o deməkdir ki, 1918-1991-ci illərə 
qədər beynəlxalq aləm və SSRİ Cənubi 
Qafqazın tarixi, real, gerçəkçi geosiyasi və 
siyasi-coğrafi kimliyini etiraf etməmişlər. 
Belə olan halda hansı mənada B.Hettne 
kriteriyalarını Cənubi Qafqaza aid etmək 
olar" Mümkün deyildir. 2na görə də 1993-
cü ilə qədərki müddətdə Cənubi Qafqaz 
real “regionalizmə qədər” mərhələdə ol-
muşdur.   

1993-cü ildən sonra: ikinci 
mərhələyə keçid cəhdləri

Heydər Əliyevin Azərbaycanda ikinci 
dəfə hakimiyyətə gəlişi ilə Cənubi Qafqaz-
da regionalizmin bir neçə əlaməti forma-
laşmağa başladı. 2nun üç əlaməti vardır.

Birincisi, Azərbaycanın “Əsrin müqa-
viləsi”ni imzalamaqla və yeni enerji si-
yasəti yeritməklə son yüzillərdə ilk dəfə 
regionun hər bir dövləti üçün faydalı ola 
bilən əməkdaşlıq platforması yaratmasın-
dan ibarətdir. Ancaq bu təşəbbüsün qar-
şısını Ermənistanın təcavüzkar siyasəti 
alırdı və onu tam reallaşmağa qoymurdu. 
Buna baxmayaraq, müasir mərhələdə ilk 
dəfə olaraq Azərbaycan *ürcüstanı strate-
ji tərəfdaş statusunda regional əməkdaşlıq 
prosesinə daxil edə bildi.

İkincisi, Azərbaycan-*ürcüstan müna-
sibətləri son 300 ildə ilk dəfə olaraq tam 
regional kontekstə qarşılıqlı faydalı əmək-
daşlıq müstəvisinə keçdi. Təcrübə göstərdi 
ki, bu nümunə bütövlükdə regionda regio-
nalizmin baza modeli ola bilər. 

hçüncüsü, Azərbaycan “Qafqaz Evi” 
ideyasını Cənubi Qafqaz kontekstində 
daha da aktuallaşdırmaq üçün addımlar 
atdı. Bu ideyanın bütövlükdə regiona yeni 
münasibətlər sistemi gətirəcəyinə rəsmi 
Bakı əmin idi. 

Lakin 2020-ci ilin payızının 44 günü 
göstərdi ki, Ermənistanın real olaraq regio-
nalizm modelinə üstünlük verməsi üçün bir 
neçə məcburiyyət zəruri imiş. Azərbaycan 
ordusu Ermənistan ordusunu darmadağın 
edərək ərazi bütövlüyünü tam bərpa etdik-
dən sonra regionalizmin üçüncü mərhələsi 
haqda real düşünmək imkanı yarandı. 

Bununla aydın olur ki, 1993-cü ildən 
2020-ci ilə qədər əsasən Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə müəyyən mədəni, iqtisadi, 
siyasi və hərbi əməkdaşlığa cəhdlər ol-
muş, ancaq erməni təcavüzkarlığı onların 
qarşısını almışdır. Bu da həmin müddətdə 
regionalizmin ikinci mərhələsinin tam baş 
tutmadığını və buna görə də əlavə ciddi 
prosesə ehtiyacın olduğunu deyə bilərik. 
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Azərbaycan və *ürcüstan arasında münasibətlər uzun illərdir ki, dost-
luq, qarşılıqlı hörmət və strateji tərəfdaşlıq prinsipləri əsasında inkişaf 
edir. Bu əlaqələr təkcə iki ölkə arasında deyil, həmçinin Cənubi Qafqaz 
reJionunda sabitliyin təmin olunması, reJional, enerji təhlükəsizliyi və 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin yaradılması kimi mühüm sahələrdə də 
vacib rol oynayır. Bu baxımdan Azərbaycan±*ürcüstan münasibətləri re-
Jionun iqtisadi, siyasi və strateji mənzərəsini formalaşdırmaqda həlledici 
əhəmiyyətə malikdir. Eyni zamanda, iki ölkə arasında siyasi dialoq və ko-
ordinasiya daha da dərinləşərək strateji müttəfiqliyə çevrilib. 

Bu barədə *ürcüstan ;arici işlər naziri 
Maka Boçorişvili ölkənin “Birinci Kanal”ı-
na müsahibəsində deyib. Qeyd edib ki, 
qonşu ölkələrlə münasibətlərin möhkəm-
ləndirilməsi *ürcüstanın xarici siyasətində 
əsas prioritetlərdəndir. Nazir Azərbaycanın 
*ürcüstan üçün strateji tərəfdaş olduğu-
nu xüsusi vurğulayaraq, iki ölkə arasında 
əməkdaşlığın ticarətdən energetikaya, nəq-
liyyatdan mədəniyyətə qədər geniş spektr-
də inkişaf etdiyini bildirib. 2nun sözlərinə 
görə, bu münasibətlər qarşılıqlı etimad, 
sənmimi qonşuluq və faydalı əməkdaşlıq 
prinsiplərinə əsaslanır. Bu münasibətlər 
uzunmüddətli regional əməkdaşlıq üçün 
möhkəm zəmin yaradır.

Nazir bildirib ki, Azərbaycan və *ür-
cüstan arasında həyata keçirilən böyük 
regional layihələr – Bakı–Tbilisi–Ceyhan 
neft kəməri, Bakı–Tbilisi–Ərzurum qaz 
xətti və Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu kimi 
mühüm infrastrukturlar  – iki ölkə arasında 
strateji əməkdaşlığın bariz nümunələridir. 
(Yeri gəlmişkən, bu gün Bakı–Tbilisi–Cey-
han neft kəmərinin işə düşməsinin 23 ili 
tamam olur – red.). Bu layihələr regionun 
enerji xəritəsini dəyişərək, Cənubi Qafqazı 
dünya enerji təchizatında əsas tranzit habı-
na çevirib, bölgədə iqtisadi inteqrasiyanın 
və qarşılıqlı asılılığın güclənməsinə səbəb 
olub, eləcə də təhlükəsizliyə və inkişafın 
davamlılığına təkan verib.

Hazırda Azərbaycan *ürcüstanın xarici 
investorları arasında öncül mövqedədir və 
iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsi ildən-ilə 
artır. Bu, regional əməkdaşlığın genişlən-
məsinin, həmçinin iqtisadi əlaqələrin daha 
da möhkəmlənməsinin göstəricisidir. Nazir 
M.Boçorişvili müsahibəsində onu da qeyd 
edib ki, 2020-ci ildə baş vermiş 44 günlük 
müharibə və onun yaratdığı yeni geosiya-
si reallıqlara baxmayaraq, Azərbaycan və 
*ürcüstan strateji əməkdaşlığı qoruyub 
saxlayır, beynəlxalq platformalarda bir-bi-
rini dəstəkləməkdə davam edirlər. Bu, iki 
ölkə arasında qarşılıqlı inamın və dəstək 
səviyyəsinin yüksək olduğunu göstərir.

Maka Boçorişvili regionda dialoq 
və sülhün təşviqinə *ürcüstanın verdiyi 
töhfələrdən də danışıb. 2, bu əsnada Tbili-
sidə Azərbaycan, Ermənistan və *ürcüstan 
xarici işlər nazirlərinin üçtərəfli görüşlərini 
xüsusi olaraq vurğulayıb. Həmin görüşlər 
regionda dialoqun və sülh prosesinin güc-
ləndirilməsi baxımından mühüm addımdır 
kimi gələcəkdə Cənubi Qafqazda davamlı 
sülhün bərqərar olmasına xidmət edir.

Nazir bildirib ki, *ürcüstan Ermənistan 
və Azərbaycan arasında istənilən səviyyə-
də dialoqun aparılması üçün vasitəçilik et-
məyə hər zaman hazırdır və bundan sonra 
da bu missiyanı davam etdirəcək. 2nun 
fikrincə, *ürcüstan ənənəvi olaraq həm 
Azərbaycan, həm də Ermənistanla yax-
şı və dostluq münasibətlərinə malikdir və 
bu münasibətlər sülh və əməkdaşlıq üçün 
əlverişli zəmin yaradır: “Biz hamımız istə-
yirik ki, Cənubi Qafqaz sülh içində yaşa-
sın. Bölgəmizin böyük potensialı var və 
bu potensialdan tam istifadə etmək istəyi-
rik. Bunun üçün bölgədə davamlı sülh və 
sabitlik təmin olunmalıdır. Azərbaycan və 
Ermənistan arasında sülh sazişinin imza-
lanması böyük uğur olacaq və bölgəyə fay-
da gətirəcək”.

Bəli, bu gün Azərbaycanın və *ürcüs-
tanın strateji tərəfdaşlığı, regional əmək-
daşlıq və dialoq təşəbbüsləri bölgənin in-
kişafı və sabitliyi üçün böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. İki ölkə bu istiqamətdə əmək-
daşlığı uğurla davam etdirir. 2nu da qeyd 
edək ki, iki ölkə arasında iqtisadi əlaqələr 
2025-ci ilin ilk yeddi ayında əhəmiyyətli 

dərəcədə artıb. Bu dövrdə ticarət dövriyyə-
si 464,8 milyon ABù dollarına çatıb ki, bu 
da əvvəlki illə müqayisədə 28,4 faiz artım 
deməkdir. Bu göstərici ilə *ürcüstan Azər-
baycanın ən çox ticarət tərəfdaşı olduğu 
ölkələr sırasında 10-cu yerdə qərarlaşıb.

Azərbaycanın *ürcüstandakı iqtisadi 
iştirakçılığı yalnız ticarətlə məhdudlaşmır. 
glkəmiz *ürcüstanda enerji, nəqliyyat, 
bankçılıq və tikinti sahələrinə böyük həcm-
də sərmayələr yatırır. Azərbaycan şirkətləri 
*ürcüstanda fəaliyyət göstərməklə yerli 
iqtisadiyyatın inkişafına, məşğulluğun art-
masına və infrastruktur layihələrinin həya-
ta keçirilməsinə töhfə verirlər.

2025-ci ilin birinci rübündə *ürcüs-
tandan Azərbaycana qoyulan birbaşa xa-
rici investisiyaların həcmi 10,167 milyon 
ABù dolları təşkil edib. Bu da əvvəlki ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 984 min dol-
lar və ya 10,7 faiz artım deməkdir. Eyni 
dövrdə Azərbaycandan *ürcüstan iqtisa-
diyyatına qoyulan sərmayə 30,424 milyon 
dollar olub. Bu göstərici 2024-cü ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 5 dəfə çoxdur və 
24,356 milyon dollarlıq artımı əks etdirir. 
Bu rəqəmlər Azərbaycanın *ürcüstan iq-
tisadiyyatına birbaşa xarici investisiyalar 
baxımından xüsusi önəm verdiyini göstə-
rir. Azərbaycanın ümumi birbaşa xarici 
investisiyalarında *ürcüstana düşən pay 
9,7 faiz təşkil edib və ölkə bu göstəriciyə 
görə Azərbaycanın ən çox sərmayə yatırdı-
ğı ikinci ölkədir.  Ən çox sərmayə yatıran 
qurum Azərbaycan Dövlət Neft ùirkətidir 
(S2CAR). S2CAR bu ölkədə yanacaqdol-
durma məntəqələri şəbəkəsini qurmaqla 
yanaşı, qazpaylayıcı sistemlərə və enerji 
infrastrukturuna sərmayə yatırıb. Bu la-
yihələr *ürcüstanın enerji təminatında mü-
hüm rol oynayır.

M.Boçorişvili “Birinci Kanal”a mü-
sahibəsində humanitar və mədəni sahədə 
əməkdaşlığa da toxunub. Bildirib ki, bu 
sahədə əməkdaşlıq iki ölkə arasında dostluq 
münasibətlərini daha da möhkəmləndirir. 
;üsusilə *ürcüstanda yaşayan 250 mindən 
çox azərbaycanlı icması iki ölkə arasında 
körpü rolunu oynayır. Soydaşlarımızın ya-
şadığı bölgələrdə Azərbaycan dilində mək-
təblər, mədəniyyət evləri, muzeylər və dini 
icmalar fəaliyyət göstərir. Həmçinin iki 
ölkənin universitetləri arasında tələbə və 
müəllim mübadiləsi proqramları qarşılıqlı 
anlaşmanı artırır. Eyni münasibət Azərbay-
canda yaşayan gürcü icmasına göstərilir. 
2nların hüquqları həm təhsil, həm də digər 
sahələrdə qorunur. Beləliklə, *ürcüstanda 
yaşayan azərbaycanlı icması və Azərbay-
canda yaşayan gürcü icması dostluğun real 
təzahürüdür. Hər iki ölkə multikulturalizm 
prinsiplərinə sadiq qalaraq etnik azlıqlara 
hörmətlə yanaşır və onların hüquqlarını tə-
min edir.

Bir sözlə, Azərbaycan və *ürcüstan 
arasındakı münasibətlər qarşılıqlı etimad 
və ortaq maraqlara əsaslanan, regional sa-
bitliyin və inkişafın təminatçısı olan stra-
teji tərəfdaşlıqdır. Maka Boçorişvilinin 
vurğuladığı kimi, bu əməkdaşlıq təkcə iki 
ölkənin deyil, bütün Cənubi Qafqaz regio-
nunun sülh və rifahına mühüm töhfə verir. 
İki ölkənin birgə səyləri nəticəsində regi-
onda davamlı dialoq və əməkdaşlıq mühiti 
yaradılaraq, qarşılıqlı maraqlara xidmət 
edən birgə layihələr həyata keçirilir. Bu da 
Azərbaycan–*ürcüstan münasibətlərinin 
gələcəkdə daha da inkişaf edəcəyinə və 
bölgədə sülhün bərqərar olmasına zəmin 
yaradır.
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